

## LUONTOPANEELIN LAUSUNTO KOSKIEN METSIEN RAKENNE JA KEHITYS -SANASTOA

Luontopaneeli katsoo, että metsien rakenne ja kehitys –sanasto on puutteellinen metsäluonnon monimuotoisuutta ja ekologiaa kuvaavien rakenteeseen ja kehitykseen vahvasti liittyvien sanojen osalta. Jotta sanasto palvelisi nykypäivän metsäammattilaisten ja esimerkiksi kääntäjien tarpeita, olisi sanastoon syytä lisätä termejä, jotka ovat oleellisia esimerkiksi metsäluonnon monimuotoisuuden arvioimisen ja monimuotoisuutta tukevien metsänhoidon menetelmien näkökulmasta.

Puuttuvia sanoja ja määritelmiä ovat vain muutamia mainitaksemme esimerkiksi lahopuu tai kuolleen puun termistö (lahopuujatkumo, kuollut puu, pökkö, tekopökkö), suojatiheikkö, vesistön suojavyöhyke ja vaihettumisvyöhyke. Valmisteilla olevista metsäsanastoista näille sanoille osuvin paikka olisi kenties juuri nyt lausunnoilla oleva kehitykseen ja rakenteeseen keskittyvä sanasto. Lahopuulla olisi paikkansa myös metsikön rakennetta esittelevässä käsittekaaviossa.

Metsän määritelmässä huomio kiinnittyy sellaisen kehitysvaiheen puuttumiseen, jossa puustoa ei ole ollenkaan tai se ei ole vallitseva. Myöskään yli-ikäisyyttä ja vanhaa metsää ei pitäisi suoraan rinnastaa, kuten yli-ikäisen metsän määritelmässä sanaston luonnoksessa tehdään.

Luontopaneeli on myös esimerkiksi selvityksessään ”Jatkuvapeitteisen metsänkäsittelyn vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen, vesistöihin, ilmastoon, virkistyskäyttöön ja metsätuhoriskeihin” (Peura ym. 2022) tehnyt sanaston määrittelyä, jota voi tarvittaessa hyödyntää metsäsanastotyössä.

Luontopaneelin lausunnon ovat laatineet Elina Oksanen, Outi Silfverberg, Tiina M. Nieminen, Jaana Bäck, Janne Kotiaho ja Liisa Kulmala.

Viitattu kirjallisuus:

Maiju Peura, Jaana Bäck, Jukka Jokimäki, Kirsi Pauliina Kallio, Tarmo Ketola, Ilona Laine, Hanna-Kaisa Lakka, Aleksi Lehikoinen, Tiina M. Nieminen, Mika Nieminen, Elina Oksanen, Minna Pappila, Anna Repo, Janne S. Kotiaho. 2022. Jatkuvapeitteisen metsänkäsittelyn vaikutukset luonnon monimuotoisuuteen, vesistöihin, ilmastoon, virkistyskäyttöön ja metsätuhoriskeihin. Suomen Luontopaneelin julkaisuja 1B/2022. Raportti. <https://luontopaneeli.fi/wp-content/uploads/2022/04/luontopaneelin-julkaisuja-1b-2022-jatkuvapeitteisen-metsankasittelyn-vaikutukset-luonnon-monimuotoisuuteen.pdf>